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Förvaltningens förslag till beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens delredovisning av 2009 års stimulans-

medel för vård och omsorg om äldre   

 

 

 

 

Gunnel Rohlin Raili Karlsson 

Direktör Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

År 2009 har äldrenämnden beviljats totalt 1 652 tkr i stimulansmedel för att ut-

veckla vården och omsorgen om äldre. Äldrenämndens ansökan omfattar totalt 

åtta projekt varav fyra projekt bedrivs av privata vårdgivare, ett projekt av en 

stadsdelsförvaltning samt tre projekt av äldreförvaltningen. De flesta projekt 

kommer att bedrivas under 2010. En ekonomisk redovisning av 2009 års stimu-

lansmedel har gjorts till Socialstyrelsen den 11 mars 2010, bilaga 1.  

 

 

Bakgrund 

Sedan 2006 har Socialstyrelsen ett regeringsuppdrag att årligen fördela stimulans-

bidrag till landets kommuner och landsting i arbetet med att utveckla vården och 

omsorgen om äldre. Även enskilda utförare ska ges samma möjlighet som kom-

munens utförare att få ta del av bidraget. Enskilda utförare kan dock inte ansöka 

själva direkt till Socialstyrelsen varför deras ansökningar ska ingå i respektive 
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kommuns ansökan. Stimulansmedlen ska användas inom vissa områden som prio-

riterats i regeringsuppdraget. Kommunerna och landstingen ska årligen redovisa 

till Socialstyrelsen hur mycket av stimulansmedlen som förbrukats och hur de an-

vänts.  

 

 

Ärendet 

År 2009 har äldrenämnden beviljats totalt 1 652 tkr. I en första ansökan (Dnr 203-

137/2009) beviljades äldrenämnden 1 152 tkr samt en omdisponering av de 897 

tkr som återstod av 2007 och 2008 års beviljade stimulansmedel. I beloppet ingick 

283 tkr som socialtjänst- arbetsmarknadsnämnden sökt för ett projekt på Gamlebo.  

Socialstyrelsen har sammanfört äldrenämnden och socialtjänst- och arbetsmark-

nadsnämnden i deras webblanketter för ansökan respektive redovisning.  

 

När stimulansmedlen utbetalades hösten 2009 erhöll Stockholms stad 501 tkr mer 

av vad som framgick av den preliminära fördelningen. För att staden skulle kunna 

ta del av de överskjutande medlen gjorde äldrenämnden en kompletterande ansö-

kan (Dnr 203-278/2009). Ytterligare en omdisponering gjordes av tidigare bevilja-

de stimulansmedel som reserverats för utveckling av individbaserad statistik men 

som inte förbrukats då kostnaderna blev lägre än beräknat. Dessutom har 657 tkr 

fördelats till äldrenämndens redovisning. Detta på grund av att stadsdelsnämnder-

na år 2007 inte ansökte om hela den summa som staden tilldelats.  

 

Inklusive de stimulansmedel som omdisponerats från 2007 och 2008 hade äldre-

nämnden 3 591 tkr att disponera 2009 (exkl. socialtjänst- och arbetsmarknads-

nämndens 283 tkr). Av dessa har 157 tkr förbrukats den 31 december 2009. Orsa-

ken till den låga förbrukningen är att de flesta projekt som medlen reserverats för 

kommer att bedrivas under 2010.  

 

En ekonomisk redovisning av 2009 års stimulansmedel har gjorts till Socialstyrel-

sen den 11 mars 2010, bilaga 1. Observera att den summa om 657 tkr som förde-

lats till äldrenämndens redovisning ännu inte lagts in maskinellt i redovisningen av 

SCB. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Äldrenämndens handikappråd (HKR) 

och Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) har tagit del av ärendet den 13 april 

2010. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

I äldrenämndens ansökan 2009 prioriterades ansökningar från privata utförare då 

dessa i många fall inte ansökt om stimulansmedel via stadsdelsnämnderna. Äldre-

nämndens redovisning omfattar totalt åtta projekt varav fyra projekt bedrivs av 

privata vårdgivare, ett projekt av en stadsdelsförvaltning samt tre projekt av äldre-

förvaltningen. Dessutom ingår två privata utförare i projektet kvalitetssäkring av 

läkemedelskedjan. Dessutom omfattar redovisningen till Socialstyrelsen social-

tjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens projekt på Gamlebo. Äldrenämndens 

projekt är fördelade enligt följande: 

 

Rehabilitering 

Äldreförvaltningen  Utveckla stödinsatser till äldre med psykiska funktions-

nedsättningar  

Kost/Nutrition  

Sisu Seniorservice AB  Kostprojekt inom hemtjänsten  

 

Demensvård    

Attendo Care   Vårdarsånger (kommunikation inom demensvård, 2 pro-

jekt) 

 Läkemedel- 

genomgångar 

Äldreförvaltningen  På tre äldreboenden som drivs av E-Å-V sdn, Temabo 

samt Attendo Care prövas en modell med kvalitetssäk-

ring av hela läkemedelskedjan. Projektet leds av Apote-

ket Farmaci  

Sociala innehållet 

Temabo AB  Dansterapi  

 Södermalms sdf  Sinnestimulering 

 

Förebyggande   

hembesök  

Äldreförvaltningen  Utveckla en gemensam modell för förebyggande hem-

besök  

 

Orsaken till att en så liten del av stimulansmedlen förbrukats under 2009 är främst 

att stimulansmedlen betalades först i augusti 2009. Den kompletterande ansökan 

beslutades av äldrenämnden i oktober 2009 och först därefter kunde äldreförvalt-

ningen betala ut medel till projekt som ingick i denna ansökan. Stimulansmedlen 
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kan dock disponeras under 2010 och 2011. Slutredovisning av samtliga projekt ska 

göras till Socialstyrelsen 2012. 

 

Bilaga 

Ekonomisk redovisning till Socialstyrelsen för år 2009. 


